Non dicitur redactus a se ipso, quia est magis ut a se ipso  
 reducatur propter intentionem. Nam si prima est ma-  
 gis educi ab hoc titulo, quod sit impudenter. Et tunc est ma-  
 gis educi a se ipso ex hoc titulo, quod sit inditus a se. =

Secundum expellum in creatis:  
 nam per seipsum dicitur, in a se ipso. Et si nullus dicit quod in a  
 sit in sui ipsius Et includatur in ipso. Sicut in a se ipso  
 da: quod sit. Et si includatur in alio, non erit in a sui ipsius re-  
 ducti, sicut a se ipso est inditus.

Quare hic non agimus, si illud illa-  
 tum ex deo, et tunc potest reducere ad seipsum. hoc enim iam licen-  
 ter admisimus, sicut dicitur dicitur in a se ipso. Et si in a se ipso  
 hic et in a se ipso, potest se ipsum reducere, ita ut denotatio ad se ipso  
 reducti cadat supra eundem dicitur. Et hoc constanter nega-  
 mus, propter intentionem, quod dicitur in a se ipso.

Replicabitur illa ad quod egreditur  
 a deo reducens, non est egreditur a deo sed et a se ipso. Unde hoc  
 ad naturam et ad eundem reductum: quod est se ipsum reductum. Et dis-  
 tinguitur: illa ad quod egreditur a se ipso, quod denotatio: deo autem, quia est  
 iusdem ad se ipsum non potest dari ad seipsum ut ipso dicitur faten-  
 tur. =

Et sic pro ego ab illa, illa ad quod ipso ma cat  
 ipsum egreditur phyce ad ipsa ma, et tunc phyce ad se ipsam. Et te-  
 nus includitur in ipso. Certe dubio respondebunt tunc ad se ipso  
 tam ad denotationem, quatenus est pars ipso, non est phyce, quia ma  
 non est phyce se ipsam. Sic ego respondeo ad illam ad eundem illa, tunc  
 quod est denotatio egreditur a se ipso, et tunc ad eundem eundem, non eundem  
 phyce, nam phyce a se ipso deo egreditur, et tunc ad eundem reductum.  
 tum dicitur. =

Quare sic non dicitur utrag in a se ipso  
 illud illatum potest reducere ad eundem, sicut dicitur dicitur dicitur

Ex na rei vni cam Effum: Sed dico hanc densiorem repouen-  
 di n' cadere supra suum phye. ga eius ad se ipsum n' datur tō  
 neg distio. Et si des here q' oculis illud existim et via q' e  
 ca ipsi a q' disquiri n' in sui ipsius ga a se n' disquiri. Et sic  
 utriusq' operis causa facite videntur. Et q'ntis in suo germans sui  
 accipi n'. Si n' hac alticui videatur q'ntis a motu id ego n' nega-  
 bo: sed hac via mihi videtur expeditior et in re uerior. =

Suggeret ut vltimam illud fun-  
 tum, qd pot ee unicum. Ita hunc dicendi modum: nimir, id pot  
 ee ca moralis sui ipsius: q' et ca physica reductiva sui. Et in faci-  
 le nqd d'itum. d'ura res e' ga ca moralis n' operati q' eodem phycam  
 realem: q' n' regit tantam distioem. Præterea ca moralis ut  
 operati n' præstat existitiam phycam qm maxime regit ca effici-  
 ens physica: q' n' in arguit a ca moralis ad efficiens phycam. =

### SECTIO. III.

De in distia inr agens & passum.

Duplex datur in distia, altera e' in mediase suppositi altera in me-  
 diase virtutis. 1<sup>o</sup> e' qn' vni agens, et passum n' datur ullum corpus  
 in mediase. Vg qn' ignis calcinat aerem sibi proximum. 2<sup>o</sup> e'  
 qn' datur aliqd corpus in distiaens sed ita ut q' illud corpus pot pene-  
 rare virtus agentis usq' ad passum, et educere in eo suum effum: Vg  
 sol' q' penetrando creta corpora in mediase suam virtutem et la-  
 colorem in visceribus terre generat aurum, Argentum etc. Et hæc  
 2<sup>a</sup> in distia p'cedit restia gustis, et l. inq'rimus

V agens creatum naly agit in rotum  
 quin agit prius in Springum?

De nepe d'ivi d'ivi. 1<sup>o</sup> ga ex eo sol' n' illuminat lim-  
 fenebratum ga obstat pariet' q' latitud' corpus densum, qd im-  
 pedat penetracem radii, et ideo n' pot d'itruare suam a'iem,

Et virtutem illuminandi, quod datur abest impedimentum, quod  
obstat huius virtuti, in qua exire debet agere sol. Deinde  
ita sol calefacere potest illum lumen tenebrorum, quia virtus cale-  
factiva potest penetrare ipsum lumen: quod si sol ignis agit in corpus  
propinuum, quoniam operari in remotum.

Et 2<sup>o</sup> quia ex eo non tantope-  
re abhorret vacuum, quia si hoc daretur, non posset celi influxus ad  
creaturas sub lunares pervenire. Ita si agens potest agere in rotum  
quoniam agit in propinuum, posset cælum influere in omnes res sublu-  
nares. Et daretur vacuum in medium: quia cælum ageret in crea-  
turas rotas, quoniam lunaret a vacuo propinquo: quod non admittatur hoc  
indivisi, dicendum est quod agens ignis operari in propinuum, quoniam  
in rotum.

Et 3<sup>o</sup> quia aliter non heret quilibet agens virtutem  
limitatam et certam sphaeram suam activitatis. Ita posset agere  
in quocumque distantia: et hoc ostenditur, quia ex eo ignis potest  
frangi ad obtusum in quocumque distantia, quia non distinguatur per medium: quod si  
agens et illius virtus non distinguatur per medium, agendo ignis in proxi-  
mum, poterit extendere suam virtutem, et avem ad quocumque  
distantiam.

Primum in am. tenet Scot. Gabriel. Otha.  
et alii. et quia 1<sup>o</sup> maior appropinquatio est factis, ut agens faci-  
lius operetur: quod poterit esse tanta distantia, ut nihil vis operetur  
agens. Ita maiorem appropinquationem esse quod dicitur, ut agens melius  
operetur, et hoc punitur ab eo quod ad transcat per medium. Et quia ma-  
gis proximum fuerit galium est intentius in illud operabitur. Si  
vero distantia fuerit maxima, nihil poterit operari, quia tunc deficit  
in medio. Et hoc patet in lapide, quod projectus graviter impingitur  
in subitum proximum. Et si est magna distantia, nihil vis operatur  
in galium distantia, quia deficit impetus, et remittitur ad, quod dicitur.